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مرحله شکست ناپذیری 

زاکانی می رود؟

تکنولوژی اطلاع رسانی 

ممکنه کتکی بزنم

جهان بی نظیر است

توقیف یک نفتکش 

توافقات مصر و ایران

گرگ ها 

رائفی پور توهین نکرده است

اخبار ویژه ...

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه توانمندی دفاعی ما به مرحله شکست 
ناپذیری رســیده است، گفت:هر اقدامی برای رویارویی با قدرت دفاعی ما یک 
انتحار و به مثابه سر به صخره کوبیدن است . سرلشکر سلامی افزود: شاید برخی 
تصور کنند که بازدارندگی فقط در موشــک و پهپاد اســت اما امروز چیزی که 
دشمن را ناامید کرده است، شکل گیری یک قدرت بی انتها در مقابل هر دشمنی 
است؛قدرتی آراسته، صاحب تجربه و سلاح حاضر در میدان با فرماندهانی رشید، 

مبتکر، مومن که هرگز عقب نمی نشینند.

زمزمه هایی مبنی بر احتمال رفتن علیرضا زاکانی از شهرداری تهران و پیوستن 
به دولت منتشــر شــد. علیرضا زاکانی، شهردار تهران در واکنش به خبر انتخاب 
وی به عنوان دســتیار ویژه رئیس جمهور گفت: »این موضوع مطرح شــده و در 
کمیسیون های تخصص در حال بررسی است و تا زمانی که در جلسه هیات دولت 
تصویب و ابلاغ نشود نمی توان در مورد آن صحبت کرد.« اما سخنگوی شهرداری 
تهران به برخی شــائبات مبنی بر رفتن شهردار تهران به دولت واکنش نشان داد. 
عبدالمطهر محمدخانی در حساب توییتری خود نوشت:" آقای زاکانی به دولت 
نمی رود بلکه ۲ سال است که به دولت رفته! شهردار تهران هم اکنون عضوی از 
کابینه و همراه رئیس جمهور است. "خبری هم که منشاء شایعه رفتن دکتر زاکانی از 
شهرداری شده است، تصمیم خوب دولت در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی 

پایتخت است که پس از بررسی ها از سوی دولت اعلام می شود. 

معاون اول رئیس جمهور در دومین همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع رسانی 
هنرمندانه با تأکید بر اهمیت و اثرگذاری روابط عمومی ها در آگاهی بخشــی و 
اطلاع رسانی به جامعه، افزود: شبکه اطلاع رسانی روابط عمومی ها از اهمیت ویژه 
ای در اقناع افکار عمومی برخوردار است. چرا که اگر بخش های مختلف دولت به 
درستی عمل کنند اما نتوانیم اطلاع رسانی درست و بهنگام از اقدامات و عملکرد 
دولت به جامعه داشته باشیم، در حقیقت در جلب نظر و رضایت مردم دستاوردی 
نداشته ایم. مخبر با بیان اینکه امروز موضوع رسانه، تبلیغات و اطلاع رسانی به 
یک مبحث علمی جدی و مهم در دنیا تبدیل شــده است، خاطرنشان کرد: باید 
بتوانیم به تکنولوژی اطلاع رسانی مجهز شویم چرا که اگر در این زمینه از مهارت 
و توانمندی کافی برخوردار نباشــیم، دشمنان می توانند حقایق را وارونه جلوه 
دهند. در این زمینه الزاماتی وجود دارد که باید روابط عمومی ها پشتیبانی شوند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در انتقاد از وزیر علوم گفت: خودمان 
کاری می کنیم که نخبگان مهاجرت کنند، بعد می رویم دنبال شــان که برشــان 
گردانیم، خب از همان اول که پشت در اتاق هایتان در وزارتخانه می آیند، نگذارید 

بروند وی در ادامه کنم اگر وزیر را پیدا کنم ممکن است یک کتکی هم بزنم.

عباس کعبی نسب عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: شورای نگهبان در 
مقایسه با نهاد های مشابه در جهان، نظارت بر انتخابات را هم برعهده دارد و یک 
نهاد بی نظیر اســت. اگر شورای نگهبان در چهار دهه گذشته نبود، شاید نفوذ در 
حاکمیت، عبور از قانون، انجام رفتار های فراقانونی و فراحقوقی و زیاده خواهی و 

انحصارطلبی بسیاری به وجود می آمد.

گارد ساحلی اندونزی در بیانیه ای اعلام کرد که یک نفتکش با پرچم ایران 
را به دلیل آن چه قاچاق نفت خام عنوان شــده، توقیف کرده اســت. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، گارد ســاحلی اندونزی امروز اعلام کرد که یک نفت کش با 
برچم ایران را که به مبادرت به حمل نقل غیرقانونی نفت خام مشکوک بوده است 
 MT را توقیف کرده است. طبق بیانیه گارد ساحلی اندونزی، این نفتکش به نام
Arman ۱۱۴ در حال حمل ۲۷۲،۵۶۹ متریک نفت خام ســبک و مشکوک به 
انتقال غیرمجاز این محموله به کشتی دیگری بوده است. گارد ساحلی اندونزی 
گفت که این نفتکش هنگام انتقال نفت به کشتی دیگری شناسایی شده است، اما 
به زمان انجام شدن آن اشاره ای نکرد. به گزارش ایسنا، این ادعای گارد ساحلی 

اندونزدی هنوز از سوی مقامات رسمی ایران تایید یا رد نشده است.

یک منبع دیپلماتیک مصری از مذاکرات مصر و ایران در روز های گذشــته 
خبر داده و گفته است که درجریان آن بر سر رفتن به سلسله نشست های اکتشافی 
درباره پرونده هایی که ذهن تصمیم گیرندگان دو کشور را مشغول کرده، توافق 
حاصل شده است. پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از آنچه منابع دیپلماتیک 
مصری خوانده، آورده است: »تلاش های مصر و ایران برای توسعه سطح روابط 
بین دو کشور -مشابه آنچه در روابط مصر و ترکیه در روز های اخیر رخ داد- ادامه 
دارد.« به گزارش شفقنا، این پایگاه همچنین نوشت: »یک منبع دیپلماتیک مصری 
از مذاکرات مصر و ایران در روز های گذشته خبر داده و گفته است که درجریان 
آن بر سر رفتن به سلسله نشست های اکتشافی درباره پرونده هایی که ذهن تصمیم 

گیرندگان دو کشور را مشغول کرده، توافق حاصل شده است.

امام جمعه موقت خاطرنشــان کرد: علی )ع( نه یک فرد، بلکه یک منظومه 
است که در آیه مباهله به ما ارائه شده است. در آیه مباهله نظام خانواده مطرح شده 
است. شما مردم هم حافظ خانواده باشید. اجازه ندهید گرگ ها خانواده ها را بدرند. 
دشمن در حال هجمه به عفاف و حجاب و مقام والای زن است. این خانواده ها 
بودند که قدرت خلق کردند و قدرت های اتمی را به زانو درآوردند. شــهدای ما 
تبلور خانواده ای علوی بودند. خانواده مهم است. آیه مباهله جنبه سیاسی، تربیتی 
و اجتماعی دارد. خانواده ها دل فرزندان را به محبت اهل بیت آشــنا کنید. در آیه 

مباهله، بانوان برجسته شده اند.

پس از تایید خبر ممنوع الخروجی رائفی پور در عربســتان توسط وزارت 
خارجه، روابط عمومی موسســه مصاف نیز در این بــاره توضیحاتی را مطرح 
کرد.  مصاف نوشت: »برخی عناصر دولت سعودی بر خلاف قوانین بین الملل 
و عرف دیپلماتیک، بدون هیچ توضیح و دلیل قانونی، اقدام به ممنوع الخروجی 
او کرده اند.« مصاف که او را اســتاد رائفی پور می خواند در ادامه نوشته است: »او 
که برای انجام حج واجب به صورت کاملا قانونی وارد خاک عربســتان شــده و 
هیچ عمل مجرمانه ای در آن ســرزمین نداشته، در فرودگاه جده از خروج ایشان 
جلوگیری شــده و بدون هیچ توضیحی مانع بازگشــت ایشان شده اند. هرچند 
ایشــان هنوز در عربستان ممنوع الخروج هســتند، اما تاکنون بازداشتی صورت 
نگرفته است.« مصاف خبر داده که علی اکبر رائفی پور پس از ممنوع الخروجی در 
کنسول گری ایران در جده ساکن شده است.  پیشتر شایعه شده بود که رائفی پور 
به دلیل توهین به مقدســات اهل ســنت و توییت کردن برخی سخنان جنجالی 
درباره مقامات عربستانی، ممنوع الخروج و سپس بازداشت شده است. همچنین 
برخی داشتن پاسپورت جعلی و یا درگیری با یک راننده تاکسی را دلیل این ماجرا 
دانسته بودند.  روابط عمومی موسسه متعلق به رائفی پور اما همه را تکذیب کرد 
و نوشــت: »استاد رائفی پور در طول حضورشان در سرزمین وحی به مقدسات 
اهل سنت اهانت نکرده اند و توصیه شان به حفظ وحدت و احترام به اهل سنت و 
مقدساتشان بوده است. موضوع وجود شاکی خصوصی و درگیری با یک راننده 
تاکســی نیز اساسا کذب محض است« مصاف همچنین ادعای گذرنامه جعلی 

رائفی پور را هم تکذیب کرد و آن را نوعی شوخی قلمداد کرد؛ 

سیاسی

بازی دو سر باخت ایران در رابطه با روسیه ؛

 هم از ناتو می خوریم ، هم از خود روس ها !

سرویس سیاســی- در بحبوحه جنگ روسیه 
و اوکرایــن و در حالی که ســران ناتو ، در ویلنیوس 
، پایتخت لیتوانی ، در بررســی جنگ اوکراین ، به نام 
ایران در کنار کشــور متجاوز )روسیه( اشاره کردند و 
خواستار عدم ارسال تجهیزات نظامی از سوی ایران 
به روسیه شدند، وزیر خارجه روس ها در کنار وزرای 
خارجه ۶ کشور عربی حاشیه خلیج فارس ، بیانیه ضد 
ایرانی درباره ادعاهای امارات راجع به جزایر سه گانه 

را امضا کرد.
این وقاحت روســی ، البته دور از انتظار نبود و 
کســانی که روســیه و تاریخ روابطش را ایران را می 
شناسند، نیک می دانند که روسیه، هرگز دوستی قابل 
اعتماد نبوده اســت و هر آن که این کشور تعامل کند، 
باید حواسش به پشــت سرش نیز باشد تا خنجر از 

پشت نخورد.
بی مناسبت نیست مروری بر تاریخ پرخیانت 
و آکنده از ظلم و ستم روس ها در قبال ایران داشته 

باشیم و در نهایت به یک جمع بندی برسیم:
در روابــط ایــران و روس نخســت دو جنگ 
تاریخی دو کشور به یاد می آید که تلخ ترین مواجهه 
ایرانیان در عصر مدرن با دنیای بیرونی بود که روس ها 
با توپ آمده بودند و ایران واجد ارتش مجهز و متحدی 
نبود که از پس مهاجمان برآید و اگر واقع بینانه قضاوت 
کنیم باید بگوییم چه بسا اگر به همان تسلیم شهرهای 
قفقاز تن نمی دادیم تمام خاک ایران را توبره می کردند 

و تا تهران پیش می آمدند.
پس از آن نیز ماجرای رفتار موهن و تحقیر آمیز 
گریبایدوف قابل ذکر است که در ربودن زنان مسلمان 
گرجــی با توجیه بازگرداندن آنان مشــارکت کرد و 
مردم تحقیر شده در جنگ این یکی را تاب نیاوردند 
و مثلــه اش کردنــد و باز بخت با دربار قاجار یار بود 
که خود تزار هم می خواست از شر نمایشنامه نویس 
منتقد حکومت خلاص شــود که او را به ماموریت 
تهران فرســتادند و عذرخواهی رسمی هیات ایرانی 
) با عضویت و دیپلماســی میرزا تقی خانی که هنوز 
امیر کبیر نشده بود( را پذیرفتند وگرنه اگر خشم می 
گرفتند و باز به ســوی ایران و به خون خواهی وزیر 
مختار مقتول می تاختند معلوم نبود چه اتفاقی می افتاد.
این کارنامه چنان ســیاه بــود که در پی پیروزی 
بلشــویک ها و برافتادن تزار، لنین از لغو قراردادهای 
ظالمانه گذشته خبر داد و به همین خاطر نگاه ایرانیان 
به همســایه شــمالی تغییر کرد تاجایی که شاعران 
سرشناسی در ستایش لنین شعر سرودند! با این حال 
اندک زمانی بعدتر همین لنین متهم به  معامله بر سر 
میرزا کوچک خان جنگلی شد و همین اتحاد شوروی 
در دوران جانشین لنین- استالین وارد خاک ایران شد 

و آذربایجان را مدتی در تصرف داشت. 
آنچه در چند سطر زیر می خوانید ، تنها بخشی 

از کارنامه روس هاست در ایران:  
در ۲۹ ذیحجه سال ۱3۲۹ هـ.ق سربازان روس 
که در تبریز مستقر شده بودند برای تعمیر سیم تلفن 
قصد رفتن به بالای بام شهربانی تبریز را داشتند که با 
ممانعت یکی از پاسبانان شهربانی تا کسب دستور از 
مافوق مواجه شدند. بلافاصله افسر روس و چند تن 

از ســربازان به طرف مأموران ایرانی تیراندازی کرده 
آنها را به قتل رســاندند. از ایــن زمان درگیری ها در 
تبریز آغاز شــد و مردم دست به مقابله زدند و هجوم 
گســتاخانه روس ها را پاســخ گفتند. درگیری ها و 
خشونت روس ها به حدی شدید بود که وزیر مختار 
ایران در لندن به وزارت خارجه انگلستان گزارش داد 
که ســپاهیان روس در تبریز ۵00 زن و کودک را قتل 

عام کرده اند.
 بعــد از این کشــمکش ها بود کــه روس ها 
چوبه های دار را برپا کردند و در روز دهم محرم ۱330 
هـ.ق، میرزا علی تبریزی ، مجتهد وطن پرست و مردم 
دوست آذربایجانی و جمع دیگری از آزادی خواهان 

از جمله 
روس ها همزمان با وقایع تبریز، در رشت و انزلی 
نیز دســت به کشــتار مردم زدند.نکراسوف کنسول 
روس ها در رشــت تعداد زیادی از آزادی خواهان را 
به کنسولگری احضار و پس از محاکمه فرمایشی آنان 
را اعــدام کرد که اکنون قبر چهار تن از آنان در حیاط 
بیمارستان پورسینای این شــهر قرار دارد.در جریان 
جنــگ جهانی دوم نیز برغم آن کــه ایران اعلام بی 
طرفی کرده بود ، ارتش سرخ روس ها وارد ایران شد 
و بسیاری از شهرهای ایران را به اشغال خود در آورد.
این روس ها بودند که در ۲۹ مارس ۱۹۱۲  حرم مطهر 
حضرت رضا )ع( را به توپ بستند که بر اثر این اقدام 
فجیع عده ای از مردم و زوار بیگناه ، که در صحن مطهر 

اجتماع کرده بودند قتل عام شدند.

به توپ بستن مجلس ملی در دوران محمدعلی 
شــاه قاجار نیز توسط ژنرال لیاخوف روسی صورت 

گرفت که لکه ننگی در تاریخ پارلمانی بود.
خاطره تلخ بعدی مربوط به رفتار شــوروی در 
قبال دولت مصدق اســت. درست اســت مادام که 
استالین زنده بود آمریکایی ها حساب می بردند و یکی 
از دلایل کودتای ۲8 مرداد مرگ اســتالین و احساس 
گشاده دستی آمریکایی ها ذکر می شود اما قبل از آن 
با بهانه تراشی های مختلف ذخایر طلای ایران را در 
اختیار دولت ایران قرار ندادند. کاری که عکس آن را 

در قبال دولت کودتا انجام دادند.
از نمونه های بعد از انقلاب که می توانست  روابط 
ایران و شوروی را دستخوش تلاطم و خشم و نفرت 
کند اما نکرد تحویل ســلاح های روسی به عراق بود 
که رسما و علنا در جنگ با ایران قرار داشت. تا جایی 
که در یکی از دیدارهای آیت الله هاشمی رفسنجانی 
و ســفیر شوروی در تهران آقای هاشمی به صراحت 
به او می گوید: »موشک های شماست که بر سر مردم 
ما می ریزد.« ماجرای نیروگاه اتمی بوشهر نیز از جمله 
مظالم روس ها به ایرانیان است که دهه های متمادی 
چندین برابر وضعیت متعارف پول و انواع امتیازات را 

از ایران گرفتند تا یک نیروگاه تحویل دهند!
همیــن روس ها بودند که تمــام قطعنامه های 
تحریمی ایران در شــورای امنیت را به همراه ســایر 
اعضای دائمی این شــورا امضا کردند و ملت ایران را 
درگیر یکی از سخت ترین تنگناهای اقتصادی تاریخ 
شــان کردند. بدعهدی روس ها در فروش تجهیزات 
نظامی پیشــرفته به ایران از s-۴00 تا سوخو -3۵ نیز 

قصه مکرر است.
در جریان مذاکرات منتهی به برجام نیز روس ها 
علیــه ایران بودند به گونه ای که محمد جواد ظریف 
وزیر خارجه وقت ایران و مذاکره کننده ارشــد ایران 
صراحتاً گفت که در مذاکرات، اولین ضربه را روسیه 

به ما زد.

و در آخریــن پرده از نمایش ســریالی خیانت 
های روسیه به ایران، وزیر خارجه این کشور در کنار 
وزرای خارجه ۶ کشــور عربی حاشیه خلیج فارس، 
بیانیــه حمایت از تلاش هــای امارات در خصوص 
جزایر سه گانه )ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ( 
صادر کرد و کاری را که اسلافش با دار زدن پاسداران 
تمامیت ارضی ایران در تبریز انجام می دادند، در شکل 

و شمایل دیپلماتیک انجام داد.
با روس ها چه کنیم؟

با همه این بدعهدی ها، روابط ایران و روسیه هیچ 
گاه قطع نشد و نباید هم بشود ولی قصه اینجاست که 
نباید به حکومتی که خیانت و خنجر از پشــت زدن، 
جوهره آن اســت؛ اعتماد کرد و با طناب آن به ته چاه 

رفت.
عقل ســلیم می گوید روسیه ای که در کشاکش 
جنگ و در حالی که یکی از مهم ترین سلاح هایش به 
اذعان خود اوکراینی ها، پهپادهای انتحاری ایران است 
و در شرایط انزوای جهانی که ایران را به عنوان یکی 
از معدود دوســتان، در کنارش دارد، این گونه بی پروا 
و وقیحانه علیه تمامیت ارضی ایران بیانیه می دهد، با 
گذر از این بحران، حتماً رفتارهای نامناسب تری در 
قبال ایران خواهد داشت.هر جنگی روزی به پایان می 
رسد و جنگ روسیه و اوکراین نیز از این اصل، مستثنی 
نیســت. زمانی که روس ها بخواهند با اوکراین و به 
معنای عام تر با غرب و ناتو ، تنش زدایی کنند، حتماً 
ایران را به عنوان بخشــی از هزینه های جنگ قربانی 

خواهند کرد؛ هر مجرمی دنبال شــریک جرم است. 
تشدید فشار علیه ایران برای بهبود رابطه با غرب و نیز 
شریک کردن ایران در پرداخت غرامت نجومی جنگ 
اوکرایــن، از جمله پیش بینی های تلخ درباره فرجام 
اعتماد امروز به روس هاست؛ اعتمادی که تاوانش را 

ملت ایران خواهند داد.
البته این نوشــتار در صدد تجویز روس ستیزی 
)و اعتماد به غرب( نیست. خوب یا بد ، ما در منطقه 
ای هستیم که خرسی هر چند فرتوت اما با مغزی قدر 
نشــناش و خیانت پیشه و چنگال هایی اتمی زندگی 
می کند و باید با این هم محله ای نه چندان خوشایند، 
زیســت مسالمت آمیز داشــت ولی این به معنای آن 
نیست که آینده ایران را به دم این "خرس وحشی زخم 
خورده فرصت طلب" ببندیم.سیاست شرق گرایی 
ایران، هر چند در اصل، خردمندانه اســت ولی اگر با 
بهسازی ارتباط با غرب متوازن نشود، بهره اش تماماً 
عاید شرق )مشخصاً روسیه و چین( خواهد بود چرا 
که ما را به چشم یک کشور تنها ، با " عمق استراتژیک 
ناچیز در روابط بین الملل " می بییند و به خود اجازه 
می دهند هر رفتاری با ما داشــته باشند؛ یک روز ما را 
بازار اجناس بی کیفیت خود می کنند تا کارخانه های 
ضعیف خود را تقویت کنند و راه اندازی یک نیروگاه 
اتمی را دهه ها طول می دهند و چندین برابر پول  می 
گیرند و روزی دیگر، با قربانی کردن ما از دیگران امتیاز 
می ســتانند، درست مانند ماجرای بیانیه اخیر روسیه 
و ۶ کشور حاشــیه خلیج فارس که قاعدتاً روس ها 
معاملــه ای با اعراب کرده اند که این گونه علیه ایران 

موضع گرفته اند.
دنیای سیاســت، از یک منظر، همانند یک زمین 
فوتبال است که برای کسب بهترین نتیجه، بازیکنان 
باید در همه جای زمین پخش شــوند. اگر تیمی همه 
بازیکنانش را در یک نیمه زمین جمع کند، هرگز برنده 
نخواهد شد. توازن سیاسی بین غرب و شرق ، کاری 
است که اغلب کشورهای جهان به ویژه در منطقه ما 

از تــرک ها گرفته تا عرب ها ، انجامش می دهند و با 
گسترش زمین بازی، قدرت مانور خود را افزایش می 

دهند و از هر دو طرف، امتیاز می گیرند.
این متوازن سازی، همانند نان شب برای سیاست 

خارجی ایران لازم است. 
و در پایان سخنی با مسوولان سیاست 

خارجی ایران!
به کســی گفتند: خبر بدی برایت داریم؛ پدرت 
مرده است، برخیز و لباس سیاه بپوش و ما با به قبرستان 
بیــا تا دفن اش کنیم.گفت: بــه نظرم اتفاقی افتاده که 
شــما نمی خواهید به من بگویید! چیزی شده؟!حالا 
حکایت ایران اســت و روسیه ؛ درباره خوی خیانت 
پیشــگی روســیه ، این همه گزاره تاریخی و رویداد 
روز وجود دارد؛ منتظر خبر دیگری نباشید و نپرسید 
"چیزی شده؟". روس ها در ماجرای اخیر علناً ایران 
را به کشورهای عربی خلیج فارس فروختند، هر چه 
سریع تر با احیای اصل " توازن بین شرق و غرب " در 
سیاست خارجی ایران در قبال روسیه تجدید نظر کنید 
و به ویژه در جنگ اوکراین ، حتی همراهی سیاسی نیز 
با این کشــور نکنید چرا که ادامه این وضعیت و غش 
مطلق به سمت شرق، زیان فاحش برای ایران و ملت 

ایران و حتی نسل های بعدی ایران است.
 ضرب المثل ایرانی " جلوی ضرر را از هر کجا 
بگیری منفعت است " ، اگر اینجا کاربرد نداشته باشد، 

پس کجا به کار می آید؟!
منبع : عصر ایران

به کسی گفتند: خبر بدی برایت داریم؛ پدرت مرده است، برخیز و لباس سیاه بپوش و ما با به قبرستان بیا تا دفن اش کنیم. گفت: به نظرم 
اتفاقی افتاده که شما نمی خواهید به من بگویید! چیزی شده؟! حالا حکایت ایران است و روسیه ؛ درباره خوی خیانت پیشگی روسیه ، این همه 

گزاره تاریخی و رویداد روز وجود دارد؛ منتظر خبر دیگری نباشید و نپرسید "چیزی شده؟".

دنیــای سیاســت، از یــک منظر، هماننــد یک زمین فوتبال اســت که برای کســب 
بهتریــن نتیجــه، بازیکنــان بایــد در همه جــای زمین پخش شــوند. اگــر تیمی 
همــه بازیکنانــش را در یــک نیمــه زمین جمــع کند، هرگــز برنده نخواهد شــد.

سرویس سیاسی- یک نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: 
واقعیــت قضیه این اســت ما هم در 
ســال های اخیــر هرجا کــه دولت و 
مجلس یکی نبوده اند منافع بیشــتری 
داشــتیم، خروجی تجربه ای که یکی 
- دوســال اخیر از یکی شدن قدرت 
به دســت آمده را مشــاهده می کنیم، 
می بینیم چندان به توســعه و پیشرفت 

کشور کمک نکرده است.
جلال میرزایی در خصوص اینکه 
چندین وقت است صاحبان تریبون به 
جای این که از مسئولان برای وضعیت پیش آمده سوال بپرسند توپ گرانی ها و تورم 
را در زمین مردم می اندازند و آنان را عامل این قضایا معرفی می کنند،  گفت: واقعیت 
قضیه این است که یک مشکلاتی این وسط وجود دارد. جریانی که درحال حاضر 
قدرت را به واسطه انتخابات سال ۱۴00 در اختیار گرفته یک وعده هایی به مردم 
پیش از آمدن شــان دادند و  به گونه ای صحبت می کردند که کشور وفور امکانات 
و منابع است و مقصر دولت سابق و یا جریان غربگرا است که نمی تواند از منابع 
استفاده درست کند.  این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این جریان 
در حال حاضر روی کار آمده و هر چقدر زمان می گذرد متوجه می شوند کشورداری 
با شعار امکان پذیر نیست و نیازمند برنامه است و پیشبرد برخی از برنامه ها نیاز به 
همراهی و حمایت مردم دارد منتها دولت در برخی از حوزه ها باید کارآمدی خود را 
برای مردم اثبات کند تا در جایی که نیاز دارد مردم هم پای کار بیایند فعلا این دولت 
در حوزه هایی که مردم انتظار داشتند به بخشی از وعده هایش عمل کند کاری نکرده 

است بنابراین باید با یک ادبیات دیگری باید با مردم صحبت کند.
وی تاکید کرد: معتقدم مسئولان اگر نیاز دارند در برخی از موارد از مردم پوزش 
بخواهند و بگویند برداشت های مان اشتباه بوده است، برنامه هایی که پیش از این در 
ذهن داشته ایم اشتباه بوده است یا برنامه ها منطبق با واقعیت نبوده است و صراحتا 

اعلام کنند در حال بازنگری، کسب تجربه و توجه به بازخورد است. 
میرزایــی عنــوان کرد: مثلا حرف هایی مانند صحبت هایــی که اخیرا آقای 
مصباحی مقدم بیان کرد را ببینید البته من حساب آقای مصباحی مقدم را از دولت 
جدا می دانم. جریان آقای مصباحی مقدم به حاشیه رفته است و اگر صحبتی بیان 
می کند صرفا برای این است که بگوید ما هستیم. اما بیان کردن این صحبت ها در 
حال حاضر طبیعی است. چندماه پیش می گفتند مسببان وضع موجود دولتمردان 
سابق هستند در حال حاضر این صحبت در افکار عمومی کارآیی ندارد و به هیچ 
عنوان برای دولت استفاده از این استدلال که مقصر دولت قبل و دولت مردان سابق 

هستند، دیگر در حال حاضر، جواب نمی دهند.
این فعال سیاســی خاطرنشان کرد: روی آوردن بعضی از افراد که نزدیک به 
دولت هستند و کار فکری و رسانه ای می کنند و تئوری پردازی دارند به این گزاره ها 
دیگر جواب هم نمی دهد. معتقدم آن چیزی که واضح و روشــن است این است 
که جریانی که قدرت را در دســت دارد و به نوعی در دولت و مجلس هســتند و 
اصلاح طلبان و جریان اعتدال را زیر ســوال می برند و حتی تخریب هم می کردند 
و وعده دادند که اگر روی کار بیایند مشکلات را حل می کنند، باید متوجه باشند 
که امروز مردم انتظار دارند مسائل را حل کنند. این جریان تاکیدشان این است که 
برنامه های شــان را توضیح دهند و در صورتی که برنامه هایی که داشته اند جواب 
نداده، این شــهامت را داشــته باشند و بگویند اشتباه بوده است و یا اصلا برنامه ای 
نداشته ایم.وی بیان کرد: یک روز توپ را در زمین دولتمردان سابق می اندازند. یک 
روز می گویند مردم مقصر هستند. یک روز می گویند رسانه ها همکاری نمی کنند 
و ســیاه نمایی می کنند. یک روز می گویند دســتاوردها برای مردم خوب تشریح 
نمی شــود، این دستاوردها چیست که برای مردم تشریح نمی شود؟ دستاورد باید 
برای مردم ملموس باشد. نرخ تورم و کاهش قیمت خودرو باید برای مردم ملموس 
باشــد این دیگر چیزی نیست که پنهان باشد. قیمت مواد غذایی، مرغ، گوشت و 
برنج ملموس است و نیاز به تشریح برنامه ندارد. این نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی در خصوص این که با یکدست سازی که برای قدرت صورت گرفت این 
تصور وجود داشت که شاید کارها روال منظم تر و سریع تری پیدا کند، عنوان کرد: 
نه تنها در ایران بلکه در خارج از ایران هم زمانی که در بعضی کشورها پارلمان دست 
یک جریان است و دولت هم دست جریان دیگر است به دلیل این که نظارت ها و 
دقت ها بیشتر می شود، اولاً کمک به توسعه کشور می کند ثانیاً از فساد جلوگیری 
می کند. وی با بیان این که واقعیت قضیه این است ما هم در سال های اخیر هرجا 
که دولت و مجلس یکی نبوده اند منافع بیشــتری داشتیم، عنوان کرد: ما خروجی 
تجربه ای که یکی - دوســال اخیر  از یکی شــدن  قدرت به دست آمده را مشاهده 

می کنیم، می بینیم چندان به توسعه و پیشرفت کشور کمک نکرده است.
میرزایی خاطرنشــان کرد: در مواقعی که دولت با مشــکلاتی مواجه است 
کارشــکنی هایی در جامعه و بخشی از نهادها و سازمان ها وجود دارد در آنجا اگر 
مجلس حامی دولت باشــد، می تواند خروجی و برنامه هایش را پیش ببرد اما در 
شرایطی که همه ارکان حاکمیت یکدست از دولت حمایت می کنند و مجلس هم 

به نوعی منفعل است، این کمکی به توسعه کشور نمی کند.
وی گفت: ما این را در دو الی سه سال اخیر مشاهده کرده ایم که چه اتفاقاتی 
افتاده است. فرضیاتی را یک عده در اتاق های فکر دنبالش بودند و گمان می کردند 
قدرت یکدست شود به نوعی کشور به صورت جهشی جلو می رود و رشد می کند 
اما عملکرد این ۲ سال بطلان این فرضیات را آشکار کرده است لذا نیاز است در این 
زمینه بازنگری داشته باشیم البته این جریان هنوز کوتاه نیامده و فشار می آورد که 
حوزه مدنی، نهادهای مدنی، موسسات مدنی و رسانه ها باید با ما یکدست شوند 

تا ما بتوانیم موفق شویم.

سرویس سیاســی -دبیرکل جمعیت آبادگران ایــران اسلامی گفت: شیوه 
برگزاری انتخابات باید تغییر کند، در هیچ جای دنیا شیوه انتخاب به شکل کنونی 

نیست.
مجمــع عمومی)کنگره( حزب جمعیت آبادگران جوان ایران اســلامی در 
مجموعه فرهنگی حضرت ولی عصر)عج( برگزار شد. حسن بیادی دبیرکل حزب 
آبادگران جوان در این مراســم در ســخنانی گفت: رهبری ابتدای امسال به مسأله 
انتخابات اشــاره کردند و این نشــان دهنده اهمیت انتخابات امسال است به ویژه 
با توجه به شــرایطی که سال گذشته در کشور اتفاق افتاد اهمیت انتخابات امسال 
بیش از پیش شد. وی در ادامه با تاکید بر اینکه »شیوه برگزاری انتخابات باید تغییر 
کند« اظهار داشت: مسأله اصلاح قانون برگزاری انتخابات مجلس مدت هاست که 
مطرح شده اما روند کار در یک بخش هایی به خوبی و با سرعت جلو می رود و در 
یک مواردی هم به کندی پیش می رود. بیادی تصریح کرد: اما مسأله قابل توجه این 
است که در هیچ جای دنیا شیوه انتخاب به شکل کنونی نیست، در چنین شرایطی و 
با این شیوه برگزاری منتخبین می شوند نمایندگان تسخیری مردم. دبیرکل جمعیت 
آبادگران ایران اسلامی با تاکید بر اهمیت گفت وگو پیرامون مسأله انتخابات عنوان 
کــرد: علیرغم اینکه امکانات لازم برای برگزاری مجازی مجمع و انجام انتخابات 
وجود داشت اما انتخابات مجازی را برای عزیزان در استان ها داشتیم و خواستیم که 
جلسه در مرکز به صورت حضوری باشد تا باهم گفت وگو کنیم و به هم یادآوری 
کنیم که با انقلاب قهر نکنیم، ممکن است که افراد نقد داشته باشیم و با افراد قهر 
کنیم اما با نظام و انقلاب قهر نکنیم. وی تاکید کرد: ما مردم خوبی داریم با این مردم 
خوب حیف است که در موقعیت کنونی باشیم. به همین خاطر جا دارد که تاکید 

کنیم خط قرمز ما در آبادگران مردم و نظام است.

میرزایی نماینده ادوار مجلس:

مردم دیگر استدلال »مسببان وضع موجود 
دولتمردان سابق هستند« را نمی پذیرند

 

بیادی در کنگره جمعیت آبادگران:

شیوه برگزاری انتخابات باید تغییر کند
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